РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ

ЧОЙСКИЙ РАЙОН

 СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«СЕЙКИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

                                                                 РЕШЕНИЕ

24.08.2012 г.                                      с. Сейка                                    № 22-1
О проекте решения «О внесении изменений и дополнений в Устав Муниципального образования Сейкинское сельское поселение
     Руководствуясь Федеральным законом  № 131-ФЗ от 06.10.2003г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», (в редакции Федерального закона от 30.11.2011 № 361-ФЗ, от 03.12.2011 № 392-ФЗ, от 06.12.2011 № 411-ФЗ, от 25.06.2012 № 91-ФЗ, от 25.06.2012 № 93-ФЗ, от 29.06.2012 № 96-ФЗ, от 10.07.2012 № 110-ФЗ,  Уставом муниципального образования Сейкинское сельское поселение, Совет депутатов МО «Сейкинское сельское поселение»
РЕШИЛ:

1. Внести в Устав МО «Сейкинское сельское поселение» следующие изменения и дополнения:

 В статью 4 внести следующие изменения:

   - пункт 4 дополнить словами "в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации";

-   пункт 6 изложить в следующей редакции:

обеспечение проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организация строительства и содержания муниципального жилищного фонда, создание условий для жилищного строительства, осуществление муниципального жилищного контроля, а также иных полномочий органов местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством;

-   в пункте 19  "при осуществлении муниципального строительства" заменить словами "при осуществлении строительства", слова "осуществление земельного контроля" заменить словами "осуществление муниципального земельного контроля";

В статью 4.1. Устава внести следующие изменения:

Дополнить ч.1 статьи пунктом 10 следующего содержания:
п.10) оказание поддержки общественным объединениям инвалидов, а также созданным общероссийскими общественными объединениями инвалидов организациям в соответствии с Федеральным законом от 24 ноября 1995 года N 181-ФЗ "О социальной защите инвалидов в Российской Федерации".
В статью 11 внести следующие изменения:

- Часть 4 статьи после слова «определяется» дополнить словами «нормативным правовым актом», после слова «депутатов» дополнить словами «, который должен предусматривать заблаговременное оповещение жителей муниципального образования о времени и месте проведения публичных слушаний, заблаговременное ознакомление с проектом муниципального правового акта, другие меры, обеспечивающие участие в публичных слушаниях жителей муниципального образования, опубликование (обнародование) результатов публичных слушаний, включая мотивированное обоснование принятых решений».

В статью 12 внести следующие изменения:

- часть 2 статьи дополнить словами «, а также в случаях, предусмотренных уставом территориального общественного самоуправления»;

- часть 3 статьи  дополнить абзацем следующего содержания:

«Собрание граждан, проводимое по вопросам, связанным с осуществлением территориального общественного самоуправления, принимает решения по вопросам, отнесенным к его компетенции
уставом территориального общественного самоуправления».

В статью 18 внести следующие изменения:

- пункт 7 статьи  после слов «сельского поселения» дополнить словами «по решению вопросов местного значения».

 В статью 20 внести следующие изменения:

- статью 20 дополнить частью 3.1 следующего содержания:

«3.1 Депутат Совета депутатов должен соблюдать ограничения и запреты и исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами»;

- статью 20 дополнить часть 6 следующего содержания:

«6. Полномочия депутата Совета депутатов, выборного должностного лица местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, установленных Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
В статью 23 внести следующие изменения:

- статью 23 дополнить частью 7.1 следующего содержания:

«7.1. Глава муниципального образования должен соблюдать ограничения и запреты и исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273- ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами».
В статью 26 Устава внести следующие изменения:

- пункт 5 дополнить словами "в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации";

- пункт 7 изложить в следующей редакции:

обеспечение проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организация строительства и содержания муниципального жилищного фонда, создание условий для жилищного строительства, осуществление муниципального жилищного контроля, а также иных полномочий органов местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством;

-   в пункте 22 "при осуществлении муниципального строительства" заменить словами "при осуществлении строительства", слова "осуществление земельного контроля" заменить словами "осуществление муниципального земельного контроля";
-    пункт 25 статьи изложить в следующей редакции:

«25) создание муниципальных предприятий и учреждений, осуществление финансового обеспечения деятельности муниципальных казенных учреждений и финансового обеспечения выполнения муниципального задания бюджетными и автономными муниципальными учреждениями, установление тарифов на услуги, предоставляемые муниципальными предприятиями и учреждениями, и работы, выполняемые муниципальными предприятиями и учреждениями, если иное не предусмотрено федеральными законами».

В статью 30 внести следующие изменения:

- в пункт 7 статьи  слова «Советом депутатов» заменить словами «нормативными правовыми актами Совета депутатов».

2. Настоящее решение обнародовать на информационных стендах села и в сети «Интернет» на официальном сайте администрации с 27.08.2012г.
3. Настоящее решение вступает в силу с момента его обнародования.
 Председатель Совета Депутатов
Сейкинского сельского поселения                                              Е.В. Ложкин